FACULDADE CATÓLICA DA PARAÍBA
Instituição Mantida pela Fundação de Ensino Superior de Cajazeiras

Rua Padre Ibiapina, s/n – Centro – 58900-000 – Cajazeiras-PB – Fone (83)3531-3500
CNPJ: 08.798.779/0003-06 / www.catolicapb.com.br / e-mail: catolica@faculdadecatolicadaparaiba.edu.br

PORTARIA Nº 005/2025

O DIRETOR GERAL DA FACULDADE CATÓLICA DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os professores abaixo relacionados para, sob a presidência do

primeiro, constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Licenciatura

em Filosofia desta IES, responsável pela concepção, consolidação e

atualização do Projeto Pedagógico do Curso, vigorando o presente ato a partir

de 09 de outubro de 2025 até ulterior deliberação.

1. Prof. Esp. Pe. Severino Elias Neto

2. Prof. Me. André Leandro dos Santos Pereira

3. Prof. Dr. Damião Fernandes dos Santos

4. Profª. Ma. Fernanda Fernandes Barbosa

5. Profª. Esp. Luciana Bandeira Feitosa

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 004/2023.

Cajazeiras, 09 de outubro de 2025.

Pe. Josinaldo Pereira de Lima

Diretor Geral

http://www.catolicapb.com.br/
mailto:catolica@faculdadecatolicadaparaiba.edu.br